

Universidad Nacional de Córdoba 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número:

Referencia: Modifica imputación presupuestaria - cargos Sección Computación // EX-2023-00802032-UNC-ME#FAMAF

VISTO

La resolución RHCD-2023-363-E-UNC-DEC#FAMAF que aprueba la propuesta de distribución de puntos docentes disponibles por jubilaciones y renuncias, durante el año 2023;

La nota IF-2023-00741056-UNC-AA#FAMAF presentada por la Dra. Araceli ACOSTA, en la que informa las necesidades de cargos de la Sección Computación; y

CONSIDERANDO

Que el cargo de Prof. Ayudante A DS (código interno 119/76) que ocupa Facundo BUSTOS (Legajo 55.780), el cargo de Prof. Asistente DS (código interno 115/73) que ocupa Ignacio MORETTI (Legajo 42.948), el ascenso de Prof. Ayudante A DS a Prof. Asistente DS (código interno 115/37) otorgado a Milagro TERUEL (Legajo 49.254) y el ascenso de Prof. Asistente DS a Prof. Adjunto DS (código interno 111/46) otorgado a Alejandro GADEA (Legajo 48.394) utilizan fondos presupuestarios provenientes de la licencia sin goce de haberes otorgada a la Dra. Paula Susana ESTRELLA (Legajo 38.181), por RHCD-2023-127-E-UNC-DEC#FAMAF;

Que se cuenta con disponibilidad definitiva de fondos según lo dispuesto en el Anexo de la resolución RHCD-2023-363-E-UNC-DEC#FAMAF que aprueba la distribución de puntos docentes disponibles por jubilaciones y renuncias durante el período 2023;

Que corresponde modificar el financiamiento de estos cargos con fondos de disponibilidad definitiva de la Sección Computación.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Modificar la imputación presupuestaria de los fondos que financian el cargo de Prof. Ayudante A DS (código interno 119/76) que ocupa Facundo BUSTOS (Legajo 55.780), el cargo de Prof. Asistente DS (código interno 115/73) que ocupa Ignacio MORETTI (Legajo 42.948), el ascenso de Prof. Ayudante A DS a Prof. Asistente DS (código interno 115/37) otorgado a Milagro TERUEL (Legajo 49.254) y el ascenso de Prof. Asistente DS a Prof. Adjunto DS (código interno 111/46) otorgado a Alejandro GADEA (Legajo 48.394), que quedarán financiados integralmente por fondos de disponibilidad definitiva de la Sección Computación, a partir del 1° de enero de 2024.

ARTÍCULO 2°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.